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Článek 1. Základní údaje o škole

název a adresa školy Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod
č.p. 71, 552 05  Hořičky

kontakty - VODAFONE 774 879 020   ředitel                   775 424 571    II. stupeň
775 424 573   I. stupeň               775 424 574    ŠD            
775 424 575   MŠ                       775 424 577    ŠJ              

typ organizace příspěvková  
právní subjektivita ano
zřizovatel OÚ Hořičky
IČO 750 171 21
e-mail skolahoricky@seznam.cz
webová adresa skolahoricky.cz     +    odkaz na Facebook školy
ředitel Mgr. Karel Dvořáček
identifikátor školy 650 048 164
IZO ZŠ 102 254 591
IZO ŠD 117 400 131
IZO ŠJ 102 954 283
IZO MŠ 107 583 534
vyučování probíhá podle osnov - ZŠ - ŠVP „Otvíráme oči“

- MŠ - ŠVP „Hrajeme si celý den“

Přehled počtu tříd a žáků podle zahajovacích výkazů ke dni 30.9.2018 (ZŠ a MŠ), 
příp.  31.10.2018 (ŠD)

a) ZŠ

Počet tříd
Počet žáků

celkem dívky
celkem 8 121 60
z toho 1. – 5. ročník 4 70 34

1. ročník 1 12 4
2. ročník 1 15 5

spojené 3. ročník 0 13 10
spojené 4. ročník 1 14 5

5. ročník 1 16 10
6. ročník 1 15 8
7. ročník 1 13 6
8. ročník 1 15 6
9. ročník 1 8 6

(pozn.: při stanovení počtu tříd ve škole se vychází z vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním
vzdělávání)
Na počet tříd ve škole máme udělenu výjimku OÚ (nedosahujeme průměrného počtu 17 žáků
na třídu, průměr činí 121 / 8 = více než 15). Spojovali pouze 2 ročníky do jedné třídy, měli
jsme tedy 9 ročníků v 8 třídách. 
Obec však na mzdy a odvody nedoplácí, na chod organizace je dostačující mzdový rozpočet
KÚ dle normativů - provoz je nastaven ředitelem školy efektivně.
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b) MŠ
Počet tříd 1
Počet dětí celkem 28
          z toho dívky 15
z toho děti s omezenou docházkou 0

c) ŠD
Počet oddělení 2 ,  září a červen 3 – nejsou kroužky
Počet žáků celkem 68
          z toho dívky 33

Naše škola je úplnou školou s 1. až 9. postupným ročníkem s maximální kapacitou 170
žáků. Výuka probíhá v samostatných třídách, pouze na 1. stupni ZŠ se vyučují některé dva
ročníky v jedné třídě společně (podle počtu žáků a vhodnosti spojení - v roce 2018/2019 byl
spojen 3. a 4. ročník). Ostatní ročníky byly vyučovány samostatně, což je pro žáky určitě
dobře. 

Výuka  probíhá  ve  dvou  budovách.  V první  budově  (čp.  19)  je  I.  stupeň,  cvičná
kuchyňka, kabinety 1.stupně a školní družina, která má dvě oddělení. Ve starší budově (čp.
71)  je  umístěn  II.  stupeň a  učebna pro výuku fyziky a  chemie  (využívaná  i  jako učebna
školních dílen), počítačová učebna.

Budova mateřské školy je přímo napojena na budovu I. stupně. Kapacita mateřské školy
je 28 dětí.  
Všichni žáci školy i děti  ze školy mateřské mohou pro široké pohybové aktivity  využívat
nedalekou tělocvičnu, kterou má v pronájmu OÚ a škola má do ní neomezený přístup v době
školního  vyučování.  Dále  se  hojně  navštěvuje  velké  travnaté  hřiště  na  kopanou  (jehož
provozovatelem je OÚ Hořičky). Mezi nejoblíbenější patří „Areál pro všechny generace“. Zde
se nachází multifunkční hřiště s umělým povrchem na tenis a volejbal a v areálu je kromě
toho několik herních prvků, které mohou děti využívat k aktivnímu odpočinku. Areál rovněž
slouží v době po skončení školního vyučování veřejnosti a je volně a bezplatně přístupný.
Máme v plánu dále rozšiřovat počet herních prvků v areálu.

Sportovní kurzy - žáci 2. - 3. ročníku absolvovali v Trutnově plavecký výcvik, žáci 4.
ročníku  prošli  bruslařským  výcvikem  v  Trutnově  a  žáci  5.  ročníku  byli  na  výjezdovém
týdenním lyžařském kurzu v Mladých Bukách. Pobytový lyžařský výcvik žáků 7. ročníku
proběhl v Deštném v Orlických horách na chatě Prim.

Žáci, kteří do naší školy dojíždějí, mohou využít dobré dopravní obslužnosti. Začátek
vyučování (7,25h) je přizpůsoben času, kdy autobusy ze směru od Úpice, Červeného Kostelce
a České Skalice přijíždějí na Hořičky. Také časy odjezdů plně vyhovují a jsou dostatečné. 
Školu navštěvují  děti nejen z Hořiček - v tom je započítán celý obvod včetně Křižanova,
Chlístova a Nového Dvora (zhruba necelá třetina), ale významný podíl mají i žáci z okolních
obcí.  

Rada školy:
Od 27.6.2005 v naší škole funguje školská rada, která má 6 členů. Ve volbách byli zvoleni tito
zástupci (platnost od prosince 2017 na 3 roky): 
a) za zákonné zástupce dětí byly zvoleny:
Jan Zvara
Jiří Pinkava
b) zřizovatelem byli jmenováni:
Michaela Pokorná - předsedkyně
Marcela Mertlíková
c) pedagogickým sborem byly zvoleny:
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Mgr. Jana Neumannová
Mgr. Lenka Hejková

Školská rada má zřízeno občanské sdružení s názvem „Naše škola Hořičky“. Toto sdružení
hospodaří  s  finančním  fondem,  ze  kterého  jsou  financovány  některé  aktivity  žáků.
Pokladníkem fondu je Mgr. Lenka Hejková.

Článek 2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Úvazky  pedagogických  pracovníků  jsou  stanoveny  podle  NV  75/2005  Sb.,  úvazky
nepedagogických  pracovníků  vychází  z normativů  KÚ  a  jsou  efektivně  přizpůsobeny
potřebám školy. 

Vedení školy:

Ředitel:

Mgr. Karel Dvořáček
- ředitel nemá uvolněnou zástupkyni se sníženým úvazkem,
některé povinnosti jsou úkolem vedoucích učitelek ZŠ, MŠ
a vedoucí vychovatelky ŠD

Základní škola:
vedoucí učitelka 1. stupně ZŠ: Mgr. Ludmila Jirásková
vedoucí učitelka 2. stupně ZŠ: Mgr. Jana Pichová
I. Mgr. Dana Maršíková
II. Mgr. Jana Neumannová
   asistentka pedagoga Markéta Turková
III. (3. a 4. ročník) Mgr. Ludmila Jirásková
V. Mgr. Lenka Hejková
VI. Mgr. Monika Zelinková
VII. Mgr. Věra Šintálová
VIII. Mgr. Iveta Faltová
IX. Mgr. Jana Pichová
bez třídnictví Mgr. Pavlína Prudilová
bez třídnictví Mgr. Alena Dvořáčková
výchovná poradkyně Mgr. Monika Zelinková
preventistka drogové závislosti
a sociálně patologických jevů

Mgr. Iveta Faltová

Ostatní nepedagogičtí pracovníci na ZŠ:
školnice I. stupeň Sylvie Možišová 
školnice II. stupeň Simona Pacáková
účetní Ilona Hlavatá
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Školní jídelna:
vedoucí školní jídelny
a pracovnice provozu

Ilona Hlavatá

hlavní kuchařka: Libuše Borůvková
kuchařka: Lucie Halvová

Školní družina:
vedoucí vychovatelka - I. oddělení Drahoslava Cejzlarová
vychovatelka - II.oddělení Markéta Térová
školní asistentka – Šablony II Helena Čepelková

Mateřská škola:
vedoucí učitelka MŠ Monika Olbortová
učitelka Zdena Řezníčková
domovnice Alena Jiránková
Školaní asistentka – Šablony II Helena Čepelková

Mzdová účetní: 
Jitka Rumplesová - pracuje na dohodu o provedení práce (výkon práce v České Skalici)

Článek 3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném
přijetí do základní školy, zápis k docházce do mateřské školy

ZŠ)
Zápis do 1. ročníku proběhl 15. dubna 2019. 
Poprvé u zápisu bylo 19 nových dětí (z toho 3 v náhradním termínu), 5 dětí přišlo po odkladu.
Zapsáno bylo nakonec 14 dětí, odklad školní docházky dostalo 5 dětí. 
2.9.2019  nastoupilo  do  1.  ročníku  19  žáků  -  z  toho  7  chlapců  (údaj  podle  stavu  k
30.9.2019).

MŠ)
Termín zápisu do MŠ byl stanoven na 14. května 2019.
Bylo vydáno 18 přihlášek do MŠ. Přijato bylo 8 nových dětí.
Z 9 předškoláků z naší MŠ jich nastoupilo 8 u nás do 1. ročníku.
2.9.2019 zahájila mateřská škola svou činnost s počtem 28 zapsaných dětí.
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Článek 4. Výsledky vzdělávání žáků    

Stav k 22.6.2018
Ročník Prospěli

s vyznamenáním
Neprospěli
(s možností

opravné zkoušky)

Neprospěli
(bez možnosti

opravné zkoušky)

2. stupeň z
chování

3. stupeň z
chování

Pochvaly na
vysvědčení

1. 12 0 0 0 0 0
2. 13 0 0 0 0 0
3. 12 0 0 0 0 3
4. 7 0 0 0 0 4
5. 10 0 0 0 0 6
6. 7 0 0 0 0 4
7. 3 0 0 0 0 8
8. 4 0 0 0 0 7
9. 1 0 0 0 0 4

Celkem 69 0 0 0 0 36

Pozn.:  
Všichni žáci na konci školního roku prospěli.
Snížené  stupně  z  chování  (2.  st.)  byly  uděleny  za  nezodpovědný  přístup  k  práci,

neplnění školních povinností a nevhodné chování ke spolužákům a učitelům. Třetí stupeň z
chování udělen nebyl.

O  chování  žáků  jsou  rodiče  vždy  včas  informováni  prostřednictvím  žákovských
knížek, příp. telefonicky. Učitelé  nabízejí  též možnost komunikovat v rámci domluvených
konzultací, telefonicky či mailem. Jde- li o vážnější přestupek,  jsou rodiče zváni do školy,
kde se příčiny rozebírají, rodiče jsou žádáni o spolupráci se školou a o nápravu. Přestupky se
žáky rozebírá třídní učitel, výchovný poradce či ředitel školy.

Na konci školního roku bylo uděleno velké množství pochval na vysvědčení.  Tyto
pochvaly byly uděleny za reprezentaci školy v soutěžích. 

Celkově lze chování žáků v naší škole hodnotit velice kladně. Je znát, že jsme školou
menší a venkovskou. 

Rozmístění žáků 9. ročníku do středních škol 

jméno škola obor, počet let studia, typ
ukončení studia (maturita,

výuční list)

žákyně Střední škola průmyslová, 
textilní a polygrafická
Náchodská 285
Velké Poříčí

Kadeřník
69-51-H/01
                              3letý

žákyně Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie
Velká 3

Kosmetické služby
69-41-L/01
                              4letý
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Hradec Králové

žákyně Střední průmyslová škola 
potravinářství a služeb
Náměstí Republiky 116
Pardubice

Analýza potravin - výživový 
poradce
29-42-M/01
                              4letý

žákyně Střední průmyslová škola 
stavební
Pospíšilova tř. 787
Hradec Králové

Stavebnictví
36-47-M/01
                              4 letý

žák Střední škola řemeslná Jaroměř
Studničkova 260

Opravář zemědělských strojů
41-55-H/01            3letý

2 žákyně Střední škola informatiky a 
služeb
Elišky Krásnohorské 2069
Dvůr Králové nad Labem

Kadeřník-vizážista
69-51-H/01
                              3letý

žák Vojenská střední škola a VOŠ 
Ministerstva obrany
Jevíčská 937/7
Moravská Třebová

Vojenské lyceum
78-42-M/07
                              4letý

Z počtu 8 žáků budou 4 žáci absolvovat 4 leté maturitní obory (50 %), 4 žáci 3 leté obory s
výučním listem (50 %). Žádný žák nebude studovat gymnázium.

Článek 5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

Ve škole je  vypracován minimální  preventivní  program, který obsahuje konkrétní údaje o
prevenci sociálně patologických jevů.

Článek 6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)

Učitelé ZŠ a MŠ se ve školním roce 2018/2019 zúčastnili těchto seminářů:

 Děti potřebují hranice
 Metody aktivního učení v MŠ
 Kutná Hora očima staletí
 Polytechnická výchova v MŠ
 Školení pro asistenty pedagoga
 Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce
 Seminář MŠMT k reformě financování regionálního školství
 Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí na 1. st.
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 Plán pedagogické podpory a IVP
 Hudební hry – hudba do škol
 Náměty do výuky geometrie pro podporu matematické gramotnosti na 2. st.
 Hudba – bez muziky smutno
 4 semináře pro naše přihlášené pedagogy byly zrušeny pro nízký počet přihlášených

       Zaměření seminářů: 
psychologie,  mateřská  škola,  dějepis,  inkluze,  školní  asistence,  řízení  školy,  český  jazyk,
hudební výchova, matematika, 

   Učitelé  navštěvují  semináře  a  školení  pořádané  buď  Centrem  vzdělávání
Královéhradeckého  kraje  -  převážně  pracoviště  Náchod,  Národním  institutem  pro  další
vzdělávání se sídlem v Hradci Králové. 

Pro oblast DVPP bylo pro daný školní rok stanoveno, že každý pracovník absolvuje
jedno  školení  za  školní  rok.  Tohoto  cíle  jsme  téměř  dosáhli  a  v  tomto  trendu  budeme
pokračovat i příští školní rok.

Řada učitelů sleduje časopisy s odborným zaměřením pro jednotlivé  předměty nebo
sleduje odbornou literaturu či internet. Jsem přesvědčen, že odbornost učitelů je na vysoké
úrovni a že se své práci plně věnují při vyučování, ale i ve svém volném čase.

Článek 7.  Výchovné poradenství

Práce  výchovné  poradkyně  na  naší  škole  je  zaměřena  na  dvě  stěžejní  oblasti  –  profesní
orientaci žáků 9. ročníku a žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními.
Volba dalšího vzdělávání na středních školách je každoročním problémem žáků 9. ročníku i
jejich rodičů. Úkolem výchovné poradkyně je předávání informací žákům zaměřených právě
na volbu povolání. Nejde jen o přehled škol, ale také sledování možností získat zaměstnání v
okolí bydliště (přehled firem, inzeráty v místním tisku), spolupráce s Úřadem práce, návštěva
výstavy středních škol regionu Kladského pomezí v Náchodě. Další informace mohou žáci a
rodiče  získat  během  konzultačních  hodin  a  při  rodičovské  schůzce  v  listopadu,  kam
pravidelně  přijíždí  zástupci  některých  středních  škol.  Přímá  návštěva  škol  ve  dnech
otevřených dveří by měla být dalším faktorem při výběru. Nedílnou součástí je také práce s
internetovými servery (např. www.atlasskolstvi.cz, www.infoabsolvent.cz). 

Článek 8. Problematika žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními

Do naší školy dochází rovněž žáci, kterým PPP nebo SPC  nastavila podpůrná opatření
ve výuce, práci dle individuálního vzdělávacího plánu nebo podporu asistenta pedagoga. Tito
žáci jsou integrováni do běžných tříd. Pokud mají žáci vypracovaný IVP, pracují s ohledem
na tento plán. Dále je žákům 1. i. 2. st. věnována péče v podobě pedagogické intervence či
předmětu  speciálně  pedagogické  péče.  Intervenci  poskytují  vyučující  daného  předmětu,
předmět speciálně pedagogické péče plní pedagožka se vzděláním ve speciální pedagogice. 
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Prospěch a chování žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními sledují i třídní učitelky,
které spolupracují  a  problémy společně konzultují  s pracovnicemi  PPP a SPC v Náchodě
(příp. SPC v Hradci Králové).

Článek 9. Zájmové kroužky

Typ kroužku Název kroužku Vedoucí kroužku
umělecké Hra na klavír Úpice (viz info pod tabulkou)

Hra na flétnu (1. - 2. roč.) Mgr. Lenka Hejková

Taneční (1. st. v rámci ŠD) Markéta Térová

jazykové Anglický jazyk (1. ročník) Mgr. Ludmila Jirásková
Anglický jazyk (2. ročník) Mgr. Ludmila Jirásková

sportovní Sportovní kroužek (1. - 2. roč.) Mgr. Dana Maršíková

Sportovní kroužek (3. - 4. roč.) Mgr. Lenka Hejková

ostatní Tvoření (2. - 5. roč.) Mgr. Jana Neumannová

„Páťáček“ Mgr. Dana Maršíková

        

Kroužky  v  naší  škole  vedou buď učitelky  školy  nebo  výjimečně  učitelky  externí.
Kroužky vedené učitelkami školy jsou pro žáky zdarma. Externě probíhá výuka hry na klavír
pod vedením Mgr. Kláry Pacákové. Tento kroužek funguje pod  ZUŠ v Úpici, tzn. že žáci
mají vysvědčení z této školy. Naše škole poskytuje pouze učebnu a šetří tak dojíždění žáků do
Úpice. 
        Někteří žáci dojíždějí i do dalších kroužků v České Skalici,  v Červeném Kostelci,
v Úpici či dalších okolních měst (navštěvují kroužky umělecké, sportovní, jazykové a jiné). 

Žáci na 1. stupni navštěvují zájmové kroužky rádi (nebo je tam rodiče prostě posílají).
Žáci 2. stupně jsou již zpravidla co se týká zájmů vyhranění, a proto navštěvují kroužky ve
městech (Česká Skalice, Červený Kostelec, Úpice, …..). Zde navštěvují ty kroužky, které je
baví, které jsou již na vyšší úrovni a jsou placené.
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Článek 10. Aktivity školy (ZŠ, MŠ) a prezentace na veřejnosti

Základní škola

Září

Kdy Kdo Co

6. - 7.9.. Ondra Řehák Republikové finále OVOV v Brně.

27.9. celá škola Zahrádkářská výstava ve Slatině nad Úpou - 100 let Československa.

Říjen

Kdy Kdo Co

5.10. 2. + 3.ročník Začátek sportovního kurzu plavání v Trutnově.

5.10. 4.ročník Začátek sportovního kurzu bruslení v Trutnově.

11.10. 2.stupeň Streetbalový turnaj smíšených dvojic (Sportovec školy).

15. až
19.10.

celá škola Projekt "Týden bez mobilu."

22. -
26.10.

2.stupeň
Projekt Soutěž100 - návrhy upomínkových předmětů a oblečení ke

100.výročí ČSR.

Listopad

Kdy Kdo Co

6.11. 8.ročník Autorská výstava.

9.11. 9.ročník Volba povolání - Burza středních škol v Náchodě.

14.11. 2.stupeň Zahájení soutěže Rozpočti si to.

16.11.
1.,5. ročník
+ 2.stupeň Kulturní pořad ke 100.výročí Československa ve Rtyni v Podkrkonoší -

Taneční škola Bonifác.

19. -
22.11.

ZŠ + veřejnost Sběr papíru

19. -
22.11.

1.stupeň Projekt "Bramborový týden."

20.11. žáci 8. + 9.ročníku 48.ročník dějepisné olympiády - školní kolo.

27.11. 2.stupeň - děvčata Adventní florbalový turnaj.

28.11. 2.stupeň Advent na náchodském zámku - komentovaná prohlídka.

30.11.
pěvecký sbor 1. a

2.stupně + veřejnost
Rozsvěcení vánočního stromu - začátek adventu.

Prosinec

Kdy Kdo Co

6.12. 1.stupeň Mikulášská nadílka.

6.12. 2.stupeň Adventní florbalový turnaj - chlapci.
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14.12. celá škola + veřejnost
"Vánoce přicházejí" - velká vánoční akce pro veřejnost.

17.12. 5.ročník + 2.stupeň Cestopisná přednáška parkouristy Lukáše Kuldy - Peru.

19.12. 2.stupeň Vánoční bowlingový turnaj jednotlivců.

Leden

Kdy Kdo Co

7. -
11.1.

5.ročník Lyžařský výcvik - Mladé Buky.

16.1. 2. stupeň Okresní kolo Dějepisné olympiády.

18.1. 2.stupeň Školní kolo Zeměpisné olympiády.

28.1. Vojtěch Holas
Slavnostní předávání cen komiksové soutěže Centra vizuální historie

Malach  - KU v Praze.

Únor

Kdy Kdo Co

1. - 3.2. 8. a  9.ročník Projekt Ledová Praha 2019.

5. až
7.2.

celá škola Vyhodnocení OVOV za 1.pololetí a předávání odznaků.

12.2. Vybraní žáci - zpěváci
Karlovarský skřivánek - regionální kolo pěvecké soutěže v Opočně

(sólový zpěv).

17. -
23.2. 7.ročník Lyžařský výcvik v Orlických horách.

15.2. 1.stupeň Školní kolo recitační soutěže.

 1.stupeň Dětský karneval.

Březen

Kdy Kdo Co

12.3. celá škola Taneční akademie  ZUŠ v Úpici.

18. až
22.3.

celá škola + veřejnost Sběr papíru.

22.3.
2. až 5.ročník + zájemci

z 2.stupně
Matematický klokan.

25. a
26.3.

7. a 8.ročník
European Money Quiz. - mezinárodní soutěž na téma finanční

gramotnost - národní kolo.

29.3.
2.stupeň - dobrovolné

týmy
Ukončení projektu "Rozpočti si to" .
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Duben

Kdy Kdo Co

1.4. celá škola
Divadlo 1 herce - René Josef.

1.stupeň Příhody lišky Bystroušky,
2.stupeň Jan zvaný Hus.

4.4. sportovci 1. a 2.stupně Okresní kolo OVOV v Polici nad Metují.

5.4. 2.stupeň - zájemci Školní kolo Pythagoriáda.

9.4. 2.stupeň Velikonoční turnaj ve stolním tenise.- dívky

11.4. 2.stupeň Velikonoční turnaj ve stolním tenise - chlapci.

29.4. 1.stupeň Čarodějnické rojení.

Květen

Kdy Kdo Co

2.5. 4. až 8.ročník Dopravní cyklistická soutěž - školní kolo.

10.5. celá škola Školní bubnování - hudební workshop.

14.5. výběr žáků Krajské kolo OVOV v Hradci Králové.

21.5. výběr žáků Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů v Bělovsi.

22. - 24.5. 9.ročník Školní výlet - Malá Skála.

22. - 24.5. 8.ročník Školní výlet - Český ráj.

24.5. 7.ročník Školní výlet - Semilsko.

28.5. K.Mertlíková Okresní kolo Pythagoriády.

31.5. 2.stupeň Dětský den v Havlovicích.

Červen

Kdy Kdo Co

3.6. 1.stupeň Sportovní dětský den v Havovicích.

4. -
5.6.

S.Čapková, J.Laifrová,K.Kuna
a J.Zaorálek

Dopravní soutěž mladých cyklistů - krajské kolo.

6.6. 2.stupeň Pouťový turnaj v přehazované.

10.6. 1.stupeň + 9.ročník Projektový den Mimořádné krizové situace.

11.6. 4.ročník Dopravní výchova v Náchodě - Bělovsi na dopravním hřišti.

12.6. 1.ročník Slavnostní pasování prvňáků na čtenáře v knihovně obce Hořičky.

13.6. 2.stupeň Štafeta tříd s biatlonovými prvky.

13.6.. 5.ročník Malá maturita.

17.6. výběr žáků Atletická olympiáda škol Náchodského okresu.

17.6. 6.ročník Školní výlet - ZOO Praha.

18.6. 1.stupeň Školní výlet - Chlumec nad Cidlinou (Fajnpark)
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26.6. celá škola Vyhodnocení nejlepších sportovců školního roku 2018/19.

27.6.
K.Mertlíková

N. Drejsl
Republikové finále finanční soutěže "Rozpočti si to" v Praze.

27.6. celá škola
Slavnostní shromáždění - předávání cen nejlepším sběračům,

účastníkům soutěží, ...
 

27.6. absolventi - 9.ročmík
Rozloučení na společném shromáždění.

Slavnostní oběd ve školní jídelně.
Slavnostní předávání vysvědčení na OÚ v Hořičkách.

Mateřská škola

Září
27.9. Návštěva zahrádkářské výstavy ve Slatině nad Úpou (předškoláci)

Říjen
1.10. Zahájení tanečního kroužku pod vedení p. uč. Térové
5.10. Zahájení plaveckého kurzu pro předškoláky v Trutnově
10.10. Prohlídka zemědělské techniky, traktorů u Pacáků

Listopad
19.11. Malování na tašky
22.11. Vánoční keramika
28.11. Předškolička pro předškoláky

Prosinec
6.12. Návštěva Mikuláše ve školce
10.12. Vánoční fotografování
13.12. Vánoční besídka pro rodiče
18.12. Loutkové divadlo - tři klasické pohádky - p. Polehňa  
19.12. Vánoční nadílka pod stromečkem

Leden
23.1. Sněhulákový den aneb hrajeme si na sněhuláky

Únor
6.2. Předškolička pro předškoláky

Březen
1.3. Karneval
12.3. Předškolička pro předškoláky
29.3. Jarní keramika (přesunuto pro malý počet dětí)

Duben
15.4. Zápis do 1. třídy
25.4. Fotografování dětí
26.4. Jarní keramika 
30.4. Setkání U čtyř čarodějnic (čarování na 2. stupni ZŠ)
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Květen
2.5.  Hrajeme si na čarodějnice ve školce
28.5. Sportovní dopoledne ve školce
31.5. Opékání špekáčků, společné hry

Červen
4.6. Sportovní dopoledne v Havlovicích
11.6. Výlet - Častolovice 
21.6. Pasování na školáky - společná akce s 9. třídou ZŠ

Aktivit  je  během školního roku mnoho.  Celý  pedagogický  sbor  se  snaží  vymýšlet
netradiční  aktivity,  které  by  obohatily  výchovně  vzdělávací  proces.  Některé  akce  jsou
společné s MŠ, čímž využíváme výhody spojení obou škol. 

Na  veřejnosti  se  prezentujeme  pravidelnými  akcemi  pro  rodiče,  příspěvky  do
Hořičského  zpravodaje.  Samozřejmostí  jsou  webové  stránky  školy  (webová  adresa
skolahoricky.cz) či dynamicky rozvíjející se facebook (zatím pouze pro ZŠ).
         Zdravý životní styl žáků podporujeme tím, že jsme zapojeni do projektu „Mléko do
škol“ a „Ovoce do škol“ od firmy Bovys. Zapojeni jsou všichni žáci školy a to zcela zdarma.

     Zorganizovali jsme sběry léčivých bylin, pomerančové kůry, kaštanů a žaludů, starého
papíru. Největšímu zájmu se tradičně těšil sběr papíru, nejhorší je to se sběrem léčivých bylin
(plánujeme,  že  příští  rok  se  již  nezapojíme,  neboť  se  to  již  nevyplácí  díky  vysokému
poštovnému).
         

Článek 11. Výsledky v soutěžích za školní rok

Výsledky v okresních kolech soutěží (do 10. místa) a kolech vyšších
soutěž úroveň jméno a příjmení žáka ročník umístění

Karlovarský 
skřivánek

regionální kolo Mertlíková Kristýna 7. 2.

Komiksová soutěž republiková Vojtěch Holas 8. 2.

Výtvarná soutěž 
SOV „Fair play“

republiková Vojtěch Holas 8. hlavní cena,
výhra pro

školu

Desetiboj OVOV okresní kolo - 
družstvo

individuálně

Kutnar Jakub
Čepelková Valerie
Krumpholzová Kateřina
Řehák Ondřej
Hejný Vratislav
Řehák Vojtěch

Kutnar Jakub
Čepelková Valerie
Krumpholzová Kateřina
Řehák Ondřej
Hejný Vratislav
Řehák Vojtěch

5.
8.
8.
8.
7.
4.

5.
8.
8.
8.
7.
4.

2.

1.
3.
2.
2.
3.
3.
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Desetiboj OVOV republikové 
finále

Řehák Ondřej 8. účast

Recitační soutěž - 
"Mladá scéna"

okresní kolo Pokorná Šárka
Vojtěch Řehák
Vojtěch Kudera
Tylš Zdeněk

5.
4.
3.
3.

diplom
diplom
diplom
diplom

Dopravní soutěž

Dopravní soutěž

okresní kolo

okresní kolo

družstvo:
Laifrová Julie, 
Čapková Sára,
Zaorálek Jan,
Kuna Kryštof

družstvo: 
Řehák Ondřej,
Dvořáček Karel,
Sýkorová Aneta,
Šimková Eliška

6.
5.
6.
4.
   

8.
7.
8.
7.

2.

4.

Dopravní soutěž krajské kolo družstvo:
Laifrová Julie, 
Čapková Sára,
Zaorálek Jan,
Kuna Kryštof

6.
5.
6.
4.

4.

Rozpočti si to republikové 
kolo

Mertlíková Kristýna
Drejsl Nathalie

7.
7.

10.
10.

Vyhodnocení školních celoročních projektů na 2. st.:

SPORTOVEC ŠKOLY za rok 2018/2019:
Chlapci:

1. místo: Holas Štěpán, 100 bodů
2. místo: Řehák Ondřej, 99 bodů
3. místo: Vozák Adam, 68 bodů

Dívky:
1. místo: Vozáková Kristýna, 65 bodů
2. místo: Krumpholzová Kateřina, 59 bodů
3. místo: Čepelková Valerie, 56 bodů

MOZEK ŠKOLY za rok 2018/2019:

1. místo: Mertlíková Kristýna, 105 bodů
2. místo: Dvořáček Karel, 83 bodů
3. místo: Sýkorová Aneta, 62 bodů

UMĚLEC ŠKOLY za rok 2018/2019: 
1. místo: Holas Vojtěch
2. místo: Pinkavová Nelly
3. místo: Mertlíková Kristýna
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Článek 12. Kontroly provedené Českou školní inspekcí

Nebyly provedeny žádné kontroly.
Poslední inspekční zpráva z ledna 2017 je k dispozici na webu ČŠI - www.csicr.cz v sekci
registr inspekčních zpráv.

Článek 13. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů (dále
jen RP)

V roce 2019 se naše škola zapojila do 2 rozvojových programů.

1. RP s názvem "Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických
pracovníků  mateřských,  základních  a  středních  škol,  konzervatoří  a  školních  družin"  -
účelový znak 33076   -   celková výše dotace určená na platy včetně odvodů a FKSP byla
188 067 Kč. 

2. Podpora výuky plavání v základních školách (V. etapa) - účelový znak 33 070 - celková
výše dotace 20 800 Kč.

Článek 14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech
financovaných z cizích zdrojů

Projekt EU OP VVV -  Šablony II

Registační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009544
Doba trvání projektu od 1.9.2018 do 31.8.2020
Celková dotace na projekt: 1 186 199 Kč

Aktivity realizované v rámci projektu:

MŠ)
2.I/1 Školní asistent – personální podpora MŠ
2.I/6 Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP 

ZŠ)
2.II/1 Školní asistent – personální podpora ZŠ
2.II/16 Využití ICT ve vzdělávání – Realizovaná výuka s ICT       
2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem                                     
2.II/20 Projektový den mimo školu 
2.II/19 Projektové dny ve škole 
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ŠD)
2.V/1 Školní asistent – personální podpora ŠD - 
          práce školního asistenta v ŠD 
2.V/12 – Projektový den v ŠD 

                                                                                               ....................................................
                                                                                                       Mgr. Karel Dvořáček, ředitel školy
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